
2019 年 11 月 12 日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社ア ー ク ス 

 

株式会社ラ ル ズ 

 

 

㈱ラルズ「ビッグハウス新川店」改装オープンのお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

アークスグループの中核企業である㈱ラルズが運営する「ビッグハウス新川店」を改装することと

なりましたのでお知らせいたします。 

「ビッグハウス新川店」は2002年11月にオープンして以来、地域のお客様にご支持をいただき、開

店から18年目を迎えることができました。地域の皆様の御愛顧を賜り、心より感謝申し上げます。 

この度の改装で、「ビッグハウス新川店」を今後も地域のお客様に「なくてはならないスーパー」と

して毎日ご利用いただくために、ビッグハウスの最大の特長でもある「一物３価」を進化させ、他店

に負けない「安さ」と「新鮮さ」に更に磨きをかけてまいりますので、今後も末長くご愛顧ください

ますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

                          

１．改装日程 

（１）オープン日時：2019 年 11 月 15 日（金）午前９時 

※テープカット等の式典は行いません。 

（２）改装休業期間：2019 年 11 月 13 日（水）～11 月 14 日（木）（２日間） 

2019 年 11 月 12 日（火）は午後３時閉店 

 

２．主な特徴 

（１）水産、デリカ、ベーカリーの各コーナーが新しく生まれ変わります。 

 水産コーナーは、味と鮮度にこだわった「さかなやの寿司」を新設し、水産コーナー

ならではの新鮮で大ぶりなネタを使用した自店製造のお寿司をご提供いたします。 

 デリカコーナーでは、選べる楽しさをご提供することを目指し、札幌を中心に展開し

ている焼鳥専門店「串鳥」の焼鳥コーナーを新設する他、定番商品である出来たての

揚げ物、またチーズ焼きやグラタン、ドリアなどの洋風メニューを豊富に品揃えいた

します。 

 ベーカリーコーナーでは、焼き立てのバターロールや惣菜パン、菓子パンなど品揃え

を更に充実させ、2018 年より展開しお客様のご好評をいただいております「100 円ベ

ーカリー」として生まれ変わります。また、新規導入した 400 度のオーブンで焼き上

げたピザや、素材にこだわった新商品の角食「グランシャリオ 柔（やわらか）」など、

店内焼き立ての商品を豊富にご提供いたします。 



 

（２）様々なお客様にご満足いただけることを目指して、冷凍食品コーナーには新たにガラス扉

付ケースを導入し、品揃えを強化いたします。米飯・麺類・スナック類やお弁当のおかず、

冷凍ミールキットなどの簡単な調理で召し上がって頂ける商品を豊富に取り揃えます。 

（３）１個より数個、数個よりケースで買うとさらにお買い得になる「一物３価」や、異なる商

品を組み合わせてお買い得価格でご提供すること等により、トータルの安さを更に追求し

てまいります。 

（４）お買い物の前後にごゆっくりおくつろぎ頂けるよう、イートインコーナーをリニューアル

いたします。 

 

３．店舗の概要  

（１）店 名  ビッグハウス新川店 

（２）所 在 地  札幌市北区新川 6条 14 丁目 1-1 

（３）電話番号  011-769-6116 

（４）売場面積   3,306 ㎡（約 1,000 坪） 

（５）駐車台数   312 台 

（６）店 長 名  大場 崇史 

（７）営業時間   

① 11 月 18 日（月）以降の通常営業    平日 朝 10 時 ～ 夜 12 時 

  日曜  朝９時 ～ 夜 12 時 

② 11 月 15 日（金）～17日（日）特別営業時間   朝９時 ～ 夜 12 時 

（８）休 業 日   元日、臨時休業日 

        

以上 

 

 

 

 

 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32 号 

 株式会社アークス 経営企画グループ  マネジャー  三浦 恵美子 

                           広地 里美 

 TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

 


